[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2014г. № 1074
г. Верхотурье

Об утверждении Плана мероприятий на 2015 год по выполнению

подпрограммы 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 959

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции от 28.12.2013г.), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 21.07.2014г.), Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области» (в редакции от 03.04.2014г.), на основании постановления Администрации городского округа Верхотурский от 18.10.2013г. № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий на 2015 год по выполнению подпрограммы 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 959 (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

В.Ф. Фахрисламов

Приложение
к постановлению

Администрации городского

 округа Верхотурский

от «__» _________ 2014г. № ____
План мероприятий на 2015 год
 по выполнению подпрограммы 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 959
	№ п/п
	Софинансируемое мероприятие
	Объем финансирования из средств местного бюджета,

тыс. рублей
	Установленные показатели за счет средств местного бюджета
	Объем субсидии из бюджета Свердловской области,

тыс. рублей
	Установленные показатели за счет средств областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидий Верхотурскому фонду поддержки малого предпринимательства, из них:

	1.1.
	Оказание консультаций, по вопросам ведения предпринимательской деятельности
	112,4
	Предоставление консультационных услуг не менее 30 СМСП
	168,6
	Предоставление консультационных услуг не менее 45 СМСП

	1.2.
	Организация и проведение образовательных мероприятий для предпринимателей
	7,2
	Участие в обучении не менее 10 СМСП, в т.ч. граждан, желающих создать собственное дело, начинающих и действующих предпринимателей
	10,8
	Участие в обучении не менее 15 СМСП, в т.ч. граждан, желающих создать собственное дело, начинающих и действующих предпринимателей

	1.3.
	Информирование и методическое содействие субъектов малого и среднего предпринимательства в подготовке документации для получения различных видов государственной поддержки
	16,0
	- Обновление, сопровождение справочно-информационной системы «Консультант Плюс» не реже 4 раз в год;
- Публикация в СМИ не менее 2 материалов в год.

- Информирование в сети «Интернет» о проводимых мероприятиях, направлен-ных на поддержку и развитие СМП;

- Изготовление учебных пособий тира-жом 10 экземпляров;
- рассылка информации в сети «Интер-нет» о проводимых мероприятиях, нап-равленных на поддержку и развитие СМП
	24,0
	Обновление, сопровождение справочно-информационной системы «Консультант Плюс» не реже 4 раз в год;
- Публикация в СМИ не менее 3 материалов в год;

- Информирование в сети «Интернет» о проводимых мероприятиях, направлен-ных на поддержку и развитие СМП;

- Изготовление учебных пособий тира-жом 15 экземпляров;
- рассылка информации в сети «Интер-нет» о проводимых мероприятиях, нап-равленных на поддержку и развитие СМП

	1.4.
	Содержание сайта в телекоммуникационной сети Интернет по развитию малого и среднего предпринимательства
	14,4
	Ведение и обеспечение функциониро-вания сайта Фонда поддержки малого предпринимательства, обеспечение выхода в Интернет
	21,6
	Ведение и обеспечение функциониро-вания сайта Фонда поддержки малого предпринимательства, обеспечение выхода в Интернет

	ИТОГО:
	150,0

	225,0